Российская Федерация
Свердловская область

Глава Белоярского городского округа
! ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« №  » JU W 7 U U  2021 г. №

О создании Муниципального
казенного учреждения Белоярского
городского округа «Управление
образования Белоярского
городского округа»

В соответствии со статьёй 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьёй 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании
пункта 3 статьи 63 Устава Белоярского городского округа, Утверждённого
Решением Белоярский районной Думы от 27.06.2005 г. № 31, в целях
реализации на территории Белоярского городского округа вопросов!местного
значения, предусмотренных пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального
закона от 06.10.2003 N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,

' ПОСТАНОВЛЯЮ:
1

j
1. Создать Муниципальное казенное учреждение Белоярского

городского округа ^«Управление образования Белоярского городского
округа» путем учреждения.

2. Определить местом нахождения Муниципального казенного
учреждения Белоярского городского округа «Управление образования
Белоярского городского округа»: 624030, Россия, Свердловская область,
Белоярский район, пгт Белоярский, ул. Ленина, д. 263, 110 кабинет. , ■ ■, !
j ; : 3, Муниципальное казенное учреждение Белоярского городского
округа «Управление образования Белоярского городского округа» создается
для исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации,
предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий
органов местного самоуправления в сфере образования:

1) организация предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях (за исключением
полномочий по финансовому обеспечению реализации основных
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами);

2) организация предоставления дополнительного образования детей в
муниципальных образовательных организациях (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной власти субъекта Российской
Федерации); ц

3) создание условий для осуществления присмотра и ухода за
детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях;

4) осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по
М  V •' \  • . • .i£)' Г • ■ ' "ч ' • ’ 5 •' : " ; : ] " }  . I '
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.

4, Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом
Администрации Белоярского городского округа (Бабенковой В.В.):

1) выступить щ  имени Белоярского городского округа учредителем
Муниципального казенного учреждения Белоярского городского округа

• '  . - J p  * ; i '  * } Г '
«Управление образования Белоярского городского округа»;ш ■ ' ' I

2) утвердить устав Муниципального казенного учреждения
Белоярского городского округа «Управление образования Белоярского
городского округа».

3) обеспечить государственную регистрацию Муниципального
казенного учреждения Белоярского городского, округа «Управление
образования Белоярского городского округа» в Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой Службы России № 29 по Свердловской области в
соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей»; ’
j v -ч . \ ф .  . .  ; ’ /  у  ) f  . > - ] .

4) определить перечень имущества, необходимого для осуществления
'a# } |. . . I

деятельности Муниципального казенного учреждения Белоярского
городского округа «Управление образования Белоярского городского
округа», и закрепить его на праве оперативного управления за учреждением.

5. Установить - предельную штатную численность работников
Муниципального казенного учреждения Белоярского городского округа

гос. i r
" ' W.

«Управление образования Белоярского городского округа» в количестве 13
(тринадцати) единиц.

6. Направить настоящее Постановление для официального
опубликования в общественно-политической газете Белоярского городского
округа «Новое Знамя» и разместить на официальном сайте Белоярского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
www.belovarka.com. (ответственный -  начальник организационного отдела
Администрации Белоярского городского округа Валов В.В.)

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой. --w

ы
Глава Б елоярского гор одск ого  округа А Л .

ВЕРНО
Сп е щ
отде
лу?
па ай и

Г орббв

■У -$Т ?  : 3
о '///¥ . .

http://www.belovarka.com